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VEDR. 15%DE
P.g.a. forlyderne om, at DBwFs hovedbe-
et urel.ee har bevilget sig eel» -og an-
dre- mulighed for at tjene penge på at
skaffe sponsorkontrakter tiL det kommen-
de worLd-Cup=arranqement , har redaktø-
ren af "BowLingnyt" bedt formanden for
KBU og hovedbestyrelsesmedlem, Bent
Hol st: Rasmussen, om et interview, med
ovenstående tema som hovederrme, for o-
verfor medl-emmerne at bel.uee hvad "sa-
gen" drejer sig om.

Det er jo ingen hemmeLighed, at der nu
tal.es meget om "de 15%" bl.andt: boiol inq-
spillere, samt at der på GrøndaLkredsens
repræsentantskabsmøde fremkom opLysning
om, at Grøndalkredsens beet ur el.se har
sendt et overordentLigt al.oorl.iqt: brev
til DBwFs forretningsudvaLg, hvori man
gør opmærksom på det mora.l.ek: forkerte
i den benyttede fremgangsmåde.

Det er Lige Ledes bekendt, at Grønda Le-
kredsens LedeLse har været indkaLdt tiL
et møde med forbundsformanden i samme
anLedning. .

KBUs formand Bent Hol.et: Rasmussen har,
som medl-em af hovedbestyreLsen, været
med til at vedtage den besLutning, at
man kan give 15% af et eventuelt spon-
sorbeLøb, som beLønning og tak for ind-
satsen.

Det viL derfor være naturLigt, at starte
dette interview med at spørge: "Hvordan
kan en hovedbestyreLse foretage en be-
sLutning, der i den grad, strider imod
amatørismens principper?"

BHR: "Jeg kan i sagens interesse ikke
svare kort på det et i.l lede eporqsmål.,
Sperqemål et , er iøvrigt -ef't er min me-
ning- stiLLet forkert, da det injureI'er,
at hovedbestyreLsen -i enighed- har o-
vertrådt nogLe (iøvrigt ikke eksisteren-
de) regLer. Dette er ikke tiLfæLdet.

Lad mig gå til det eporqemål., som det
egentlig drejer sig om - og Lad mig
starte heLt tiLbage i 1984, hvor hoved-
bestyreLsen i forbundet, på et møde ved-
tog, at stå som arrangør af WorLd-Cup
1986, med en kLausuL om, at arrangement-
et ekul.Le gennemføres uden udgift for
forbundet -hviLket i reaLiteten viLLe
sige- at man var nødt tiL at bevæge sig
ud på sponsormarkedet, for at få dækning
for de med arrangementet forbundne ud-
gifter - dengang ansLået tiL 500.000,-Kr

Det bLev på mødet fremhævet, at profes-
s ionel.l-e "eponeorhunt ere ", skul.l.e have

en prov&s&on på 40-60% af sponsorværdien
og i den forbindeLse, vedtog man i ho-
uedbeet urel.een , at man kunne give 15%
i salær , erkendtlighed el.Ler hvad man
nu kan kaLde det, som tak for indsatsen,
tiL de medl.emmer, som var istand til
at hijæl.pe forbundet med at skaffe en
sponsorkontrakt. "

RED: "Har der, på noget tidspunkt,
fra union el.Ler forbund, været udsendt
mat er ial:e , som gør medl-emmerne opmærk-
somme på denne mulighed?"

BHR: "I hvert faLd ikke fra KBU. Om
der på et eLLer andet tidspunkt har væ-
ret omta Le af errmet i BOWLINGINTERNT
kan jeg ikke huske, og jeg mener ikke,
at forbundet har udsendt materiaLe des-
angående, til andre end hovedbestyreL-
sesmedlemmerne , og dette ku i form af
referater. "

RED: "Det viL givetvis undre mange
KBUer, at du -der altid har kæmpet for
den rene amatørisme- har kunnet medvir-
ke tiL en besLutning, der i sidste ende
kan medføre , at andre Ledere nu ønsker
sig betalt -på samme måde- for deres
arbejdsindsats, f.eks. i forbindeLse
med tegning af sponsorkontrakt er tiL
deres klubber, el-Ler i forbindelse med
stævner, eål.edee at vi i dansk bowLing
efterhånden forLader den rene amatør Li-
nie4 "

BHR: 'win opfatteLse af hvad amatør-
organisationer er, har jeg tidLigere
-og ved fLere LejLigheder, senest i de-
batten om LandstrænerprobLematikken-
givet udtryk for.

Jeg kan derfor godt forstå, at noql:e
KBU-medLemmer er bLevet noget frustreret
over denne t il.euneladende hoLdningsæn-
dring.

Men der er ikke sket en hoLdningsændring

Man kan beekul.de mig for at have været
naiv, Langsomt opfattende, eLLer som
jeg sel.u har udtrykt det overfor for-
bundsformand Frank Rasmussen - "at have
sovet i timen". Men et faktum er det,
at jeg først er vågnet op nu.

Når jeg ikke på et tidLigere tidspunkt
har gjort indsigeLse imod den -også af
mig- vedtagne hovedbestyrelsesbeslutning
hænger det sammen med, at jeg har opfat-
tet ordet ALLE - som værende aLLe ANDRE,
og at det først i efteråret -85, -efter
at det er bLevet fremhævet i 2 DBwF-FU-
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referater, er gået op for mig, at der
med aLLe, også menes vore Ledere i unio-
ner og forbund, aLtså også de Ledere der
anses som ual.qt:tiL at varetage den
s laqe,
Denne opfatteLse, har jeg tiL FU, gjort
opmærksom på, i november 1985.
Jeg har haft meget aLvorLige overvejeL-
ser, i forbindeLse med dette probLem.
En besLut.ninq man har taget, bør man
stå ved, men når man i sit inderste er
overbevist om, at det er en fejL man
har begået -fordi man har sovet i timen-
så bør man kunne stå frem og meddeLe
dette, eel.uom man bestemt ikke bliver
popuLær bLandt de Ledere, som har været
med t-il.at træffe besLutningen. Men,
en besLutning er gæLdende tiL man tager
en ny, natml.i.qhvis den først trufne
besLutning viser sig at være fejLagtig.

Da der imidlert-id al/lerede har været
gang i arbejdet med at skaffe sponsor-
kontrakter , og da det for Lyder, at der
er Ledere der har taget fri fra deres
arbejde, for at kunne udføre det for-
mentLig tidskrævende arbejde, har jeg
tiLLadt mig, at eti.l.l:eforsLag om, at
al.Le (indbefattet Ledere) kan få deres
dokumenterede udgifter -i forbindeLse
med tegning af sponsorkontrakter- godt-
gjort, op tiL 15% af sponsorkontraktens
værdi.
ForsLaget viL formentLig bLive behandLet
på førstkommende hovedbestyreLsesmøde. "

RED: "Har det føromtalte noget at
gøre med KBUs forretningsudvalgs ønske
om ikke at deLtage i det kommende WorLd-
cup-arrangement?"

BHR: "overhovedet ikke. I KBU har
vi, i både forårs- og sommermånederne,
et enormt arbejdspres, og det medfører,
at forretningsudvalgsmedlemmerne ikke
kan påtage sig yderLigere arbejdsopga-
ver, idet ekstra arbejde viL betyde,
at vi må tiLsidesætte det organisatori-
ske arbejde i unionen.
Dette har vi iøvrigt foreLagt for uni-
onebeeturel.ee-, der har taget dette t.i.l:
efterretning, og samme unionsbestyrelse
udtrykte sin positive hoLdning tiL WorLd
Cup, og udpegede kredsformanden i Rødov-
re (mogens MeLdgaard) som kontaktperson
for bestyreLsen.
I forbindeLse med WorLd-Cup-arrangement-
et, og forretningsudvaLgets mangLende
tid tiL at gå ind i det praktiske arbej-
de, har der været en deL brevudveksling
med forbundet, hvor vi i forretningsud-
ual.qet, har forkLaret, hvorfor vi ikke
magter at deLtage i arbejdet omkring
WorLd-Cup-arrangementet.

Dette har vi imidLertid haft enormt
svært ved at forkLare, idet vi har en
anee'li.q mængde korrespondance Liggende
om dette emne, fordi forbundet har været
meget negative eLLer rettere modtaget
det i en meget negativ ånd, og dei-t i.L
kommer at man desværre har misforstået
og misfortolket vor breve - ja endda så
greLt, at en bemærkning fra vor side om,
"at vi kun kan påtage os mere organisa-
tionsarbejde, hvis vi bLiver arbejdsLøse
eLLer kommunaLt:ansat", er bLevet optag-
et som en personLig fornærmeLse mod for-
bundsformanden.
Dette er uforståeLigt for os, idet man
trods aLt, har kunne Læse i et DBwF-FU-
referat fra i sommers, at Frank udtaLer:
"Frank udtrykte, at det er fantastisk
så meget KBU får fra hånden, man får det
indtryk, at der virkelig sker noget i
KBU".

RED: "Som et sidste eporqemål , kan
man spørge: Hvad nu ?"

BHR: "TiL syvende og sidst står de
vaLgte Ledere tiL regnskab på de kommen-
de repræsentantskabsmøder, og her afgør
medl.emekl.ubbermedet ved en fLertaLsaf-
stemning. Hvis man· ikke in.L Lytte ti.L
de røster der er fremme, bLiver ens me-
ninger jo ganske sikkert afprøvet her.
Det må og skaL være sådan, at vi har en
organisation, hvor al.Le kan være med,
hvor vi har et tiLbud tiL aLLe, men uden
at noql:e har spec-iel-Le[or-del:eved det
organisatoriske arbejde. "

APROPOS » IDRÆTS LIV «

Med overskriften "Dansk Idræts-Forbunds
troværdighed" har DIF-formand Kai Holm
i DIF-organet "IdrætsLiv", begået en Le-
derartike L der handl-er om TV-bingospiL
og habiLitet.
I afsnittet om habiLitet, er redaktøren
af "Bouil iriqnut:"faLdet over nedenstående
Linier, der seLvføLgeLig er taget ud af
en større heLhed, men som aLLigeveL gi-
ver et apropos tiL Vore egne probLemer.

"Dansk Idræts-Forbund er cn organisa-
tion, der bygger på en fri vi II ig og i-
dealistisk lederindsats og som baserer
sin økonomi på offentlige tilskud. For-
bundets virke er af almennyttig karak-
ter. Derfor hviler offentlighedens øjne
med rette på de beslutninger, som træf-
fes i forbundets øverste ledelse. net
er af afgørende betydning, at der al-
drig må kunne rejses tvivl om objekti-
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vi teten i disse beslutninger, hvilket
ikke er det samme som at vi skal være
enige med alt og alle. Men beslutning-
erne må aldrig være præget af egen nyt-
te eller personlig vinding. Problemet
opstår samtidig med at tvivlen rejses.

Den sidste sætning, der er understreget
aF redaktøren, er i "Ldræteliu" skrevet
med med kursiv.

HUSK! at benytte kuglepen, når
du skal udfylde scoresedlerne.
Det letter arbejdet for vore
regnskabsfolk.

bh

Vi flytter til
med

SJÆ LLANDSBROEN,
venlig hilsen Geø'rg RfJlt/t,

For at mane euent.uel.Le negative rygter
-om Lukning aF Rossini Boial inq Center-
i ,jorden så hurtigt som mul.iqt, har re-
daktøren af "BowLingnyt", været en tur
i Rossini Bouil inq Center, For at Få en
snak med forpagter Georg Rath, om frem-
tiden.
Georgs forpagtningskontrakt udLøber i
Løbet af sommeren -86, og seLskabet der
jer haL og baner, har pLaner om at Leje
LokaLerne ud tiL anden side, da det kan
give dem en væsentLig Forhøjet Leieind-
tægt.

Georg har Fået muLighed For at køre vi-
dere i Rossini, hvis han er indet.i.l.l.et:
på at betaLe, noget der Ligner det dob-
bel.t:e af den nuværende Leje, men dette
anses For at være ureaListisk.
I forpagtningskontrakten, er der indføj-
et en paragraf, vedr. forret tiL køb af
baner og maskiner, og denne forret har
Georg i sinde at udnytte.

DerFor - Rossini Lukker ikke - men bow-
li.nqhal.LenfLytter, og den nye adresse
bLiver SJÆLLANDSBROEN nr. 1 - Lige over
"Gør det eel.uII-værkstederne.
SeLvføLgeLig er der en masse ting der
skal FaLde på plade inden man når så
langt som tiL at triLLe den Første bow-
LingkugLe ned ad banen.
f)erarbejdes på højtryk - og jeg kan be-
rette, at i de 1lp time jeg var sammen
med Georg, bLev vi aFbrudt i vor samtaLe
3-1 gange, hver gang i ForbindeLse med
FLytteplanerne.
En. væsent Lig betingelse for at fLytte-
pLanerne kan reaLiseres er, at kLubberne
der boial.er i Roeeini , føLger med i så
stort antaL som muLigt, og nødvendigvis
70-80%.

Derfor har Georg måtte udarbejde noql:e
kontrakter, der garanterer, at kLubberne
fæLger med og at de bLiver i den nye haL
i 2 år. Dette er en abeolut: nødvendig-
hed.
TiL qenqæl.d får de kl-ubber der skriver
kontrakt inden udgangen af marts, garan-
ti for en maximumpris pr. banetime på
75,- Kr.
Rossini-kLubberne får Ligeledes første-
ret tiL de træningsdage og timer, som de
har i øjebLikket.
Dernæst er det seLvføLgeLig Georgs håb,
at den nye adresse -i et tæt bef'o l.ket:
Sydhavnskvarter- kan give nye medl-emmer
tiL eksisterende og medfLyttende kLubber
samt give mul.iqhed for at et abl.er-e nye
kl-ubber;

De nye kontrakter er aLLerede på vej ind
og Georg stråLer omkap med vintersoLen.

Samtidig med fLytningen, er der pLanLagt
en gennemgribende renovation af samtLige
baner. BaneLegemet bLiver vendt - såLed-
es at overfLaden viL fremstå som et heLt
nyt baneLegeme.
Der bLiver 22 baner -deLt i 2 sektioner-
på 10 og 12 baner.
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Der er piner i hanen, og banerne viL
bLive opdeLt -som i GrøndaL- med 2 bane-
sæt {4 baner} meLLem piLLerne.
Restaurationen bl-iver Lidt større end
i Rossini {fLere siddepLadser}. Der kom-
mer billardstue. KLublokalerne bLiver
der 4 stk. af, og de bLiver store.
OmkLædnings- og badeforhold bLiver gode,
men kommer tiL at Ligge nede bag ved de
12 baner. Det har noget at gøre med øko-
nomien, da instaLLationerne t.i.l.bad og
omkLædning aLLerede findes her.
Restauranten blioer- hævet, så publikum
får et godt overbLik over spiLLet på ba-
nerne.

Den positive modtageLse -som de nye pLa-
ner har fået- bevirker, at Georg Rath
er meget optimistisk, og han har aLLere-
de pLanLagt åbningsreceptionen tiL fre-
dag d. 1/8-86 kL. 15.00.
Der er mange der krydser fingre for de
spændende pLaner.
I forbindeLse med fLytningen er der ud-
skrevet en konkurrence om et euent.ueLt:
nyt navn tiL bowlinghallen.
I konkurrencen kan ane deltage. Send
dit forsLag tiL Georg Rath, Rossini Bow-
Linq Center, og du deltager i Lodtræk-
ningen om 3 præmier:

1. 10 timers gratis bowling i den
nye hal.,

2. l/l fL. Whisky
3. En gLad aften {bowLing + mad og

vin for 2 personer i den nye haL.
I redaktionen føLger vi spændt udvik-
Lingen - både i konkurrence og fLytte-
byggeriet - og viL Løbende orientere vo-
re medl.emmer via spalterne i "Boial-inq-
nyt".

TOP 20 LISTER
DAMER:

ELsebeth Larsen, BBK 73 198
Yvonne Steffensen, Smut 79 191
Yvonne Ni.el.sen, Sisu 190
Birgitte Rou Jensen, sisu 190
Anne Marie Pedersen, Henkel 188
Jane Rasmussen, SpLit 187
Birthe Pedersen, HK 65 185
Bemte Jørgensen, KBK 1940 185
Bettina Christensen, ABK 185
Britt Christensen, ABK 185
Connie Larsen, Sporvejene 185
ILse HoLst Rasmussen, Sporvejene 185

Dorthe Bierregaard, Henkel 184
Annette Frederiksen, Mars 184
Bente Sørensen, Sisu 184
UrsuLa Knudsen, Storno 183
Gitte søndergaard, Rossini 182
Jutta Foverskov, Sporvejene 181
Anette KLink, Rossini 181
Edy Steffensen, Smut 79 180

HERRER:

Kaj Johansen, GBK 201
Jan Larsen, Henkel 199
ALLan Christiansen, KBK 1940 199
Leik Andersen, FLintstone 199
HarLy Bjerregaard, HBK 197
Bjarne Christoffersen, Giro 197
Jan Donde, Center 197
John Løfgren, Rossini 196
John Hansen, LR 64 195
OLe Busch, KBK 1940 195
John MehLsen, Shoot 195
PouL Erik Petersen, Rossini 195
Gert NieLsen, Sisu 195
Georg Rath, sundby 194
Egon Sørensen, Sundby 193
Anders Borup, VBI 68 193
Gert Gjertsen, Sundby 192
OLe GammeLgaard, KBK 1940 192
Erik Raun, KBK 1940 192
MichaeL KLoster, Sisu 192

Foranstående Lister er Leveret fra TUK.
Listen er pr. 23/1-86, hviLket viL sige
at enkeLte af spiLLerne kun har spiLLet
få serier, men så bLiver det også spænd-
ende at se om de kan hoLde sig i toppen.

S N I T L I S T E pr. 23/1-86 - Kreds'

HERRER:
John MehLsen, Shoot
Georg Rath, Sundby
Egon Sørensen, Sundby
Gert Gjertsen, Sundby
Bent Larsen, BBC
Hichard NieLsen, Shoot
Kurt NieLsen, SAS
Freddy Jensen, Trotterne
Henrik Vith, Trotterne
Kurt Brøndsted, B 64
DAMER:
Bettina Christensen, ABK
Britt Christensen, ABK
Connie Larsen, Sporvejene
ILse H. Rasmussen, Sporvejene
UrsuLa Knudsen, Storno
Jutta Foverskov, Sporvejene
LiLLian Christiansen, Sporvejene
Anne Rath, Sundby
Anne Neven, Sundby
Hanne Vorborg, Sporvejene
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Dtv-tslons-
rfllpporten

1. division. Herrer

Spændingen fortættes i toppen af divisi-
onen, og der bLiver en nervepirrende af-
sLutning.
Stenhuset og Cimbrer Ligger i front, men
Sundby, Rossini -og ikke mindst Sisu,
der er 2 kampe bagud, som de kan hente
point i-, viL være en trusse L mod de
jydske hol.d,

I bunden, har Joker og Henkel, det ikke
alt for nemt, og vi må nok se i øjnene,
at det bLiver et KBU-hoLd der rykker ud
af 1. division i år.
SLaget kan dog vindes endnu, men så skaL
ærmerne smøges op, og der skal: uæl.t es
mange kegLer.

1. division. Damer
Stenhuset er nu kommet afgørende foran.
20 point er der ned til Hot Spot på an-
denpladsen.
Sporvejene er nu på vej frem - igen! og
det blev til 10 point efter 2 kampe i
det jydske, mod Puds (4-4) og mod Exo-
dus (6-2). De bevarede dermed deres me-
dal.ijechance- men det bl.i.oeren skrap
afsLutning.
Sisu er stadig med fremme - trods et ma-
gert udbytte på 4 point imod Puds og E-
xodus ,

ALLe KBU-hoLdene har spiLlet færre kampe
end de jydske - så aLlerede i næste
spi Ll.eomqanq - kan der være flyttet om
på en del pLaceringer, hvilket vi må hå-
be på for Sundbys vedkommende. De lig-
ger sidst med 16 point for 9 kampe, og
skal i de 4 kampe de el"bagud, gerne ha-
ve yderligere 16 point, eLLers begynder
det at se sort ud. I realiteten skal

Sundby koncentrere sig om at komme forbi
Chock.,

2. division øst. Herrer
KBK 1940 fortsætter med at vælte mange
keql.er - og holder fortsat et snit på
1142 - Den førstepLads burde kunne hol-
des sæsonen ud.
Ellipsen bliver ved - nu er de på anden-
pl.adeen, efter en række fLotte kampe,
og det er snart lang tid siden, at de
har prøvet at tabe. Stabilitet er en
god ting, og Ellipsen har i de sidste
4 kampe scoret resultater mel-Lem 4263
og 4312.
I de sidste par omgange, el"sLået nogLe
fine resuLtater, både for hoLd og indi-
viduelt. Smut 79 tromLede Trotterne heLt
i sænk, med fLotte 4622, bistået af Mo-
gens Jensen, del" val" helt ustyrLig, og
scorede 893 - imponerende.
40erne sLog også et af de bedre resuLta-
ter med 4577, og her havde Rene Petersen
fundet formen, igen, og scorede 871,
men også ALLan Christiansen passerede
pari, med 810.
HBK scorede atter stort med 4570, og
hal" nu passeret de 110, i snit. Car-Lo
Lindstrøm og Erik NieLsen passrede pari,
med h.h.v. 816 og 813.
Og SAS kan såmænd osse! Det bLeu t.i.L
4530 i en kamp hvor Kurt NieLsen starte-
de med 265 og nåede iaLt 832.
Jo-vist kan del" væltes mange k.eql.er-i
anden division, hvor 3 af klubberne nu
har et snit på over de 1100.

2. division øst. Damer
Med en for tiden stærk spiLLende Margit
Christensen, er StarLet: for aLvor gået
i front, og det hjæLper seLVføLgeLig
hoLdet ekstra på vej nål"Mette SkovLund
tordner "deruda'' med 888 (217-229-200-
242) .

Smut 79 tabte et li lLe skridt med 4-1
mod Rossini, trods en overvægt på 100
kegLer. Rossini vinder første serie med
4 pinde og den anden med 29.
Center el" stadig på tredi.epl.adeen, sta-
biLt spiLlende, men man savner noget
af det ekspLosive, som Center tidLigere
hal"præsteret.
Det kan seLvføLgelig komme endnu - der
mang Ler jo stadig 5 kampe, og de kan
vende hel.ebi l.Ledet: i anden diV1:sioH.
Ingen andre når Frem til toppen, og i
bunden er det også afgjort.
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TOP 20
KBU - Divisionsspillere

l. Michael Kloster, Sisu
2. Preben Olsen, Trotterne
3. Peer Jensen, Sisu
4. Mogens Jensen, Smut 79
5. Mogens Gellner, SAS
6. Rene Petersen, KBK 1940
7. Hubert Vorborg, Sporvejene
8. Peer Jensen, Sisu
9. Gert Nielsen, Sisu

10. Ole Gammelgaard, KBK 1940
ll. Flemming Damstoft, Sundby
12. Peter Kaspersen, Rossini
13 Georg Rath, Sundby
14. Kurt Petersen, SAS
15 Heinrich SChmidt, Joker
16. Hardy Larsen, Center
17. Gert Engelhardt, Smut 79
18. Leif Iwanow, SAS
19. Jesper Mikkelsen, Rossini
20. Gert Nielsen, Sisu

l. Mette Skovlund, Starlet 888
2. Yvonne Nielsen, Sisu 862
3. Kirsten A. Nielsen, LK 855
4. Anne Neven, Sundby 838
5. Birgitte Rou Jensen, Sisu 823
6. Anette Klink, Rossini 814
7. Dorthe Bierregaard, Henkel 810
8. Ilse H. Rasmussen, Sporvej. 809
9. Yvonne Steffensen, Smut 79 809

10. HAnne Bøgelund, KBK 1940 807
ll. Gurli Pedersen, Starlet 805
12. Margit Christensen, Starlet 804
13. Jutta Foverskov, Sporvejene 800
14. Birgitte Rou Jensen, Sisu 800
15. Sonja Sørensen, Sporvejene 800
16. Ilse H. Rasmussen, Sporvejene 798
17. Hanne Røge1und, KBK 1940 797
18. Grethe Kock, SAS 7%
19. Kirsten A. Nielsen, LK 796
20. Jeanette Kjøller, Center 795

913
896
894
893
882
871
866
864
864
861
859
859
858
855
854
851
850
848
848
847

r.:,.:,:..~';"~..;,:.:,~.~~.:~.:~'~'~'~:':.:.f
.~I: -;*************~**~*****************
VM-BOWLING 1987 korrunert.i.l:at foregå
i FINLAND i dagene 2./7. tiL 13./7.
********************************************************************************
FIQ-RANGLISTEN
Kun epil.Lere med over 100 ep-i.LLedese-
rier optages på Listen.
Hos kerrerne er der oiptaget 36 spiLLe-
re. Eneste Dansker på Listen er LARS
ØAGER som nr. 34 med et snit på 198.
Nr. 1 er ingen ringere end Tony Rosen-
quist med et snit på 213 over 303 serier
Hos damerne er der 2 danskere med. Bedst
pLaceret er JETTE HANSEN, Stenhuset med
190 i snit, hviLket rækker tiL en pLads
som nr. 8, og på låendepl.adeen finder
vi Birgitte Rou Jensen, Sisu, med et
snit på 188.
Anette Haqre fra Sverige topper Listen
med 202 i snit.
********************************************************************************
2 KBU-BOWLERE PÅ TEAM DANMARKS LØNLISTE
I en ekr-iuel.eefra TEAM DANMARK pr. 28-
11-85 skrives der bL.a. føLgende:
"Støtte for perioden 1/11 tiL 31/10-86!'
Der er beel.uttet: føLgende indpl.acer-inq
af kandidater og økonomisk støtte:
LARS ØAGER Gruppe C
DagLig træning 5.000,-Kr.
Stævner og kampe 8. 000,- n

DAMELANDSHOLD Gruppe B
DagLig træning 30.000,-Kr.
Kampe, stævner
og træningsLejre 24.000,-Kr.

DameLandshoLdet består af: BENTE PRIMDAL
LF:NENIELSEN og ANNE RATH.
Ovennævnte bel.ob er t.i.l:disposition og
kan udbetal-es så snart der er af Laqt:
regnskab for den sidst udbetaLte støtte-
periode.
Det understreges samtidig, at den tiL-
del.t:estøtte ene og al.ene kan anvendes
t i.l.de beui.Lqede formåL. n

vi håber at LARS og ANNF. får god nytte
af støtten fra TEAM DANMARK.

pressesekretæren
********************************************************************************
-LIDT AF HVERT- findes også på siderne
17, 19 og 23, god fornøjeLse.
****************************************
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NYT fra
I.F.I.K.K. 80og\.

KBU og IF 80 etiarter her i det nye år
en serie af bowlingskoler.
Som noget nyt, viL aLLe bowlingskolerne
køre over 3 gange 3 timer.
Dette er gjort for at give bowLerne bed-
re tid t.il: at indøve de enkel.t:edel.e
i programmet, samt at kunne få bedre
tid t-il:teori.

Det første kursus afhoLdtes d. 10. janu-
a:t',og er en bowlingskole 1. Dette bLev
hurtigt overtegnet. Bowlingskole 2,
sta:t'teded. 7. febrUa:t',og var for bow-
Ler-esom enten har været på boiolinqeko-
Le 1 eLLer har et snit på over 150.
TiL disse to bowlingskoler har KBU givet
et tiLskud på 40,-Kr. pr. deLtager,
hui.lket: IF 80, på boial.erneevegne, vir
sige tak for, idet fLere bowLere herved
t i.lmel.der sig disse skol.er, og opdager
at instruktion gør en bedre bowLer.
Som noget hel.t: nyt, vir IF 80 afhoLde
boial-inqekol:e3 for boial.enemed et snit
over 170. Starten er pl.anlaqt:t.i.l:d.
28. februa:t',men da kursusmaterialet
endnu ikke er færdigt, -som iøvrigt ud-
arbejdes af en af Danma:t'ksdygtigste
instruktører, Bent Isenbecker,- kan
tidspunktet bLive ændret, men vi Lover
det bLiver et spændende program.

Såfremt disse bowlingskoler bLiver en
succes, hviLket starten tegner tiL, viL
vi i næste sæson udarbejde en tideplan
for på hviLke tidspunkter kommende bow-
LingskoLer viL komme, såLedes at det
kan komme med i turneringspLanen for
1986-87.
Grunden t.i.l.al.t: dette er seLvføLgelig,
at gøre vore boiol.et-ebedre, men også
at styrke Københavns BowLing Union, tiL
at bLive den bedste union i Landet.

med sportsLig hiLsen
ERIK STAUDT

IF 80

HUSK! at benytte kuglepen, når
du skal udfylde scoresedlerne.
Det letter arbejdet for vore
regnskabsfolk.

TIL KURSUS 1 INSTRUKTØRER:

For at sikre, at vores IIK-instruktører
er hel/t: "up to date" i deres instruktion
indbyder vi tiL opføLgning af Kursus-l.
Vi vi.l.sammen gennemgå mater-ial.et, og
komme med tiLføjeLser og ændringer. Det
er derfor en nødvendighed, at du har
repeteret kursus-l-mappen, samt har den
med på dette opfølgningskursus, som fo-
regår i Rossini BowLing Center,

søndag d. 23/3-86 kL. 10.00 - 18.00
Da vi også skaL gennemprøve nogLe ting,
skaL I også have jeres bowlingudstyr
med.
Der viL bLive serveret kaffe og frokost.
KURSUSAFGIFT: KR. 100,-

TiLskud fra KBU Kr. 50,-
Din pris Kr. 50,-

TiLmeLding skaL foregå skriftLigt og
tir:

Bobbi Jacobsen
Persillehaven 4 dt. tv.
2730 Her-Lev

SENEST D. 14/3-86

****************************************
***,;,.************)(~)(-*)(-****;{-;{-**;{-;:t-;{-*;{-**:::-;{-;{-;{-;{-
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I Repræsentantskabsmøderne I
Amager
Afgående formand, Viggo Knudsen, brugte
skarpe skud i sin beretning, og ingen
kan herefter være i tvivL om Viggos ind-
stiLLing tiL kredsarbejdet.
Ikke ane, var Lige tilfredse med for-
mandens beretning, bl.,a. var der nogen
der var utiLfredse med "tonen" i for-
mandens breve tiL kLubberne.
En debat om rettidig udsendeLse af invi-
tationer tiL kredsmesterskabet, undgik
man heLLer ikke - tiL trods for det fak-
tum - at tidspunktet for kredsmesterska-
berne , er at finde i "den Line røde".
under aLLe omstændigheder bLev beret-
ningen godkendt.
Sundby mødte med [or-e l-aq til ændring
af KBUs ordens- og spiLLeregLer § 2 samt
DBlJFs bestemmelser §21 og §28 og DBlJFs
turnerings Lederhåndbog. ForsLaget drejer
sig om "ep-i.Ll.edraqt:", (klubdragt) og
brug af overtrækstrøjer.
Den nye bestyreLse kom tiL at se såLedes
ud:

Formand: Anker Haldbæk
Seniorleder: Kurt Larsen
Kasserer: Jørgen Botting
Sekretær: Jan Schrøder
Ungdoms Leder: Leif Knudsen
Spilleudvalg: uLLa Larsson

og beeturel.een fik frie hænder til at
"finde" et spileudvalgsmedlem mere.

Valby
Valbykredsens møde var -som det efter-
hånden er traditioneLt- et stiLLe og
roLigt møde, hvor der kun er få bemærk-
ninger tiL formandens beretning.
Pudsigt, men også her fik man debat om
rettidig udeendel.ee af invitationer t i.l:
kredsmesterskaberne (datoen står i "den
Line røde") samt øvrige stævnearrange-
menter.
Turneringslederordningen har ikke kørt
tiLfredsstiLLende - og det fik nogLe
til at klage over at klubbernes turne-
ringsledervagter og klubbernes kampe
Lå på de samme tidspunkter.
Der var kLage over, at resuLtat Listerne
ikke er "up to date". Synd for TUK, at

noget sådant bliver trukket frem, for
-qenerel.t= er de nye resultater "på tav-
Len" al.Lenede inden næste iaeek.-end , og
det kan ikke gøres hurtigere.
Beretningerne bLev godkendt, men der
var store probLemer omkring regnskabet,
da det sLet ikke foreLå! P.g.a. udskift-
ning på kassererposten, var der opstået
et væLdigt rod i regnskabet, hvor mange
fejL og Løse ender, ikke havde været
tiL at finde ud af. -Der arbejdes ihær-
digt med at saml.e "puel.esp i.LLet ",

BestyreLsen ser nu såLedes ud:
Formand: Kurt OLesen
Senior Leder: Henrik OLsen
UngdomsLeder: Torben Andersen
Sekretær: Birgit Reimers
Kasserer: Per Honore
Spilleudvalg: Bobbi Jacobseb
gens Kondrup.

og Mo-

Rødovre
Rødovrekredsen har gennem årene markeret
sig som en kreds, hvor der sker ret me-
get på repræsentantskabsmøderne, hviLket
nok hænger sammen med, at man gennem
årene har "Leveret" en heL deL Ledere
tiL topposter i union og forbund, hviL-
ket igen vil sige, at der sædvanLigvis
er fLere erfarne Ledere med tiL møderne.
Endvidere har man mange fLere erfarne
kLubLedere, kLubLedere der har "været
med" i mange år.
på trods af ovenstående -og de sædvan-
Ligvis interessante repræsentantskabsmø-
der- havde ikke mindre end 7 klubber,
vaLgt at bLive væk - eLLer havde de bare
gLemt tiden?
Beretningerne bLev debatteret, og mange
emner bLev berørt, Ligefra mødedagens
uheLdige pLacering og tiL øst/vest-pro-
bLematikken.
Gert NiLesen, Sisu, havde meget at spør-
ge om, og berette om.
Beretningen bLev modtaget i uge 5! og
de kuLørte sider voLdte probLemer m.h.t.
fotokopiering.
En divisionsforening er på vej. -Sisu
har fremstiLLet en LiLLe foLder, tiL
omdeling på ekol.er og på biblioteker,
for at få tiLgang tiL ungdomsafdeLingen.
Gert Udtrykte tiLfredshed med Grondal>
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kredsene bestyrel.ses hol.dning til. pro-
bl.emerne omla>ing "de 15%" i sponsorhono-
rar, og bedyrede at han ikke kunne drøm-
me om, at [or Lanqe noget for at skaffe
en sponsorkontrakt til.sin kLub.
Og Gert etil.lede også spørgsmål. om -
hvorfor kl.ubberne ikke har fået noget
at vide om "de 15%".
Gert fik svar på de fLeste af sine
eporqemål., fra Mogens MeLdgaard, Frank
Rasmussen og Bent Hol.stRasmussen.
Rødovrekredsen har meddel.t sin ful.de
støtte til.det kommende Worl.d-Cup-arran-
gement, og i Rødovre er det en sædvane,
at man fl.ytter "mededaqen" for hvert
år. Mogens var gl.ad for initiativet om-
la>ing divisionsforeningen, og gLædede
sig l.i.qel.edeeover ungdoms-engagementet
i Cehosi, hvor han gerne etil.lede sig
tiL rådighed med hjæLp og vejl.edning.
Også ved debatten om seniorl.ederens be-
retning var Gert NieLsen aktiv.
Gert ønsker la>edsmesterskaberne gjort
ensartet fra la>eds til la>eds,men syntes
ikke om ideerne med at ændre DM-kval.ifi-
kationerne, og hel.Ler ikke tankerne om
et DM-Mix. Gert undrede sig over, at
divisionskampe kL. 18.30 i Rødovre, bl.ev
begrundet med at jyderne ikke kan komme
tidligere, men i Køge kan jyderne godt
kl.are, at nå frem til.kamp kl.14.00 I!!!

Gert takkede haL og la>edsfor initiativ-
et "Team Rødovre" på Sisu-spillernes
vegne, og gav udtryk for, at netop Rød-
ovrela>edsens afvik1.ing af la>edsmester-
skaberne, er den måde al.l.ekredsmester-
skaber bør afvikl.es på.
Ungdoms Lederen konstaterede, at kredsen
ikke har så mange kLubber med ungdomsaf-
delinger, men dem vi har møder taLrigt
op. Jane bekl.agede, at et ungdomsl.eder-
seminar var b levet aflyst p. g.a. mang-
Lende til.sLutning - ALLE (Center-Hook-
Sisu) havde tiLmeLdt sig.
Sisus ungdoms Leder ønskede et bedre sam-
arbejde Rødovrek1.ubberne imel.l.em,f.eks.
med hensyn til.KM-Mix.
Jan Donde havde den ide, at man måske
kunne saml.e al.Le unqdomeep-i.LLere i een
stor klub.
Dette bLev bakket op af sisu.
Al.l.eberetninger bl.ev godkendt, regnskab
og budget bLev godkendt og der var ingen
indkomne forsl.ag. (Dette er vist ikke
normaLt for Rødovrekredsen.)
Nye i bestyreLsen:

Seniorleder: Jan Donde

Kasserer: Lars Benriksen

Grøndal
Også i GrøndaLla>edsen var der klubber
der bl.ev Laqt: mærke til. - neml iq dem
der b1.ev væk!
Jørgen Jess indl.edte med suppLerende
bemærkninger vedrørende "de15%" for at
tegne sponsorkontrakt er. Kl.ubberne bak-
kede op omla>ing la>edsl.edel.senshol.dning.

Bent Bol.st Rasmussen redegjorde for det
forudgående handl.ingsforl.øbi forbindel.-
se med hovedbestyrel.sens besl.utning.

Ungdoms Lederseminaret der -igen- blev
afl.yst fik en del. ord med på vejen af
Erik Raun og Børge HoLm.
Beretningen, regnskab og budget bLev
godkendt.
Af indkomne fors1.ag, stil.l.edela>edsen
med et enkeU vedrørende Turnerings Le-
derordningen flet fast korps". Efter' en
kort debat, b1.ev man enige om, at komme
med et nyt opl.æq til.klubberne.

KBU-fors Lagene blev .grundigt gennemgået
og især Jackpot havde flere indvendinger
imod nogl.e af forsl.agene. Desuden mødte
Jackpot med et ændringsforsLag vedrøren-
de Ungseniores deltageLse i stævner,
ud fra et ønske om at bevare så mange
af vore ungseniorer som muLigt.
Med få ændringer kunne GrøndaLkredsen
dog gå ind for forsl.agene.

Gladsaxe
I GLadsaxe bLev formandsberetningen -
og de suppLerende bemærkninger' om ønske-
Ligheden af en mere positiv hal.dninq ,
bLandt de 3 klubber' i la>edsen - modtaget
og godkendt uden kommentarer.
Senior Lederens beretning gav anl.edninq
tiL debat om kredsmester'skabsafviklingen
Afgående unqdomel.eder, gav udtryk for
atla>edsarbejdet ikke fungerede, muLigvis
fordi der har været så stor' udskiftning
i kredsbestyre1.sen. Åse trækker' sig som
ungdoms Leder , men hjæl.per gerne de nye
fol.k med ungdomsar'bejdet i kredsen.

Også i Gl.adeaxe oplevede man, at der
ikke b1.ev foreLagt regnskab. F.kstra Or'-
dinær't skal r'egnskabet fOr'el.æggesd 11/2
Ingen indkomne forsl.ag. r

fOr'tsættes på side
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Bestyr>eLsen:

For>mand: Bent BuggiLd
Senior>Leder>:Per>Jensen
Kasser>er>:Anne Lise Lundgren
SpiL LeudvaLg: Vagn Hansen

" : Tom Ander>sen
Ungdoms Leder> væLges på det ekstr>a or>di-
nær>e møde d. 11/2-86 og her>væLges også
en suppLeant tiL bestyr>eLsen.

KØGE
KøgekPedsens repræsentantskabsmøde havde
"Boial inqnut:" el.l.erpreeeeeekx-etæren ikke
muLighed for> at overvær>e i år>, men vi
har> fr>a anden side modtaget underret=
ning om et overor>dentLigt positivt møde,
med stor modedel.taqe iee - livLig debat
og en positiv indstiLLing tiL den første
tid under>KBU.
I KøgekPedsen (var>det noget for>GLadsa-
xe ) har>man indfør>t "åbne repræsent.ant=
skabsmøder>" hvor> aLLe med Licens kan
deLtage. Afstemningspr>oceduren er> dog
stadig iføLge gængse r>egLer>.

Referaterne er udført af preeeeeekr-et.ær
Poul: Fneder-ik.sen og rediger>et af Bør>ge
Halm,

********************************************************************************

(-fIL l
BOWLINGNYT

KÆRE ALLE BOWLERE I K.B.U.

JAg vil gerne på denne utradi.tionel.l.e
måde komme med en opfordrig tiL jer>.
Det qæl.der den store "Kost og Kræft:":
indsamLing, som finder sted d. 13. Apr>iL
1986, meLLem kL 11.00 og 14.00.

I dette "Bou Lingnyt " er der i midten
af bLadet en officieL tilmeldingsblanket
som jeg viL bede jer om at bruge, hvis
r mener at kunne afse 3 timer> tiL at
hjæLpe os med at indsamLe de mange pen-
ge.
,JAg Al" ansat på Kræftens Bekæmpel.ees
[orekni.noeloborator ium i København, så
jeg ved , at der el" stor brug fol" at
j'å star>tet en forskning omkring vor
kost. FLere Læger og forsker>e mener i
dag, at del" kan være en sammenhæng meL-
LAm vor dagLige kost og antaL af kræft-
t il.fæl.de,
Hvis I ikke har tid til at deltage ak-

tivt som indsamlere , kan I støtte K.B.
aLLigeveL, ved at benytte det girokort,
som andre indsamLere da vil. afLevere
på jeres bopæl.,

Hvis I ønsker> at få mere at vide, er
I veLkomne til.at ringe til.mig på tLf:

02-97 26 85

med venLig hiLsen
Rita Nielsen

FOCUS
****************************************
*************~.**************************
TOP-TI KREDS 5 - GLADSAXE - Herrer>:

Kaj Johansen, GBK
Tom Andersen, Søborg
Benny NieLsen, GBK
Kurt Erichsen, GBK
Søren ThoLLe, GBK
ALLan Chr>istensen, GBK
Anders Christensen, GBK
Per FLedeLius, GBK
HeLge Hansen, GBK
Jacob Jacobsen, GBK

201
191
187
184
184
183
180
180
177
177

TOP-TI KREDS 7 - SLAGELSE - Herrer:

FLemming Frimann, Astro
Mogens Jacobsen, Skum
Kim Johansen, skum
OLe Nedergaard, Astro
Anders Hansen, Skum
Torben Stuhr, Astro
Erik Thomsen, Astro
Edvind Storgaard, Astro
Gianni GausteLLa, Astro
Bo NieLsen, Astro

179
164
161
158
158
157
156
150
150
150

DAMER:

ILse NieLsen, Astro
Mar>ianne Sørensen, Astro
Ruth Jacobsen, Astro
HeLLe EnkebølLe, Astro
Pia Hansen, Astro

142
136
129
127
119

DAMER: KREDS 5 - GLADSAXE

HeLga ThoLstrup, GBK
Vivi Jensen, GBK
Karen Emborq , GBK
Anny Jensen, Kvik
SoLvejg NieLsen, Kvik
Kirsten R. NieLsen, Kvik
Gitte TjørndaL, GBK
Dorthe ForsLund, Søborg
Kati FreiLev, Kvik
Gitte Pedersen, GBK

174
165
159
158
158
157
157
153
153
].',2

****************************************
****************************************
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TOP TI
UNGDOM

UNGSENIOR-DRENGE:
l. Allan K. Jacobsen, Joker
2. Kim R. Christensen, Joker
3. Kim Larsen, Jackpot
4. Jan Pedersen, KBK 1940
5. steen Hansson, Jackpot
6. Peter Petersen, Jackpot
7. Kim Andersson, BK 75
8. Jan Sørensen, BK 75
9. Brian B. Olsen, Jackpot

10. Claus K. Petersen, BK 77

YNGLINGE-DRENGE:
l. Brian Petersen, Joker
2. Lars Jess, Joker
3. Michael Petersen, GBK
4. Adam Tchu, Joker
5. Bo Nielsen, Jackpot
6. Bo Jarlstrøm, Joker
7. Jan E. Olsen, GBK
8. Tommy Barret, Jackpot
9. Peter Laugesen, HBK

10. Peter Tholle, GBK

JUNIOR-DRENGE:

1374
1232
1225
1199
1179
1173
1158
1146
1132
1131

1226
1207
1203
1196
1175
1173
1161
1156
1154
1150

l. Jesper Jørgensen, Hook 789
2. Kenneth Nygaard, Jackpot 786
3. Kim Hansen, GBK 778
4. Arne J. Madsen, Joker 777
5. Lars Hasseløf, Lyngby 772
6. Allan Bo Staudt, BBK/Spare Time 762
7. Johnny G. Olsen, HBK 759
B. Brian Wagner, KBk 1940 741
9. Finn M. Nielsen, GBK 739

10. Kenneth Eis, Hook 735
PUSLINGE-DRENGE:
l. Klaus Schmidt, GBK
2. Martin T. Pedersen, CKC
3. KenncethPedersen, Ravnshorg
4. Daniel Oder, B 64
5. Thomas Christensen, Rnvnshorg
6. Stig Johansen, GRK
7. Henrik Knudsen, Sisu
8. Mark Kondrup, CKC
9. Mikkel Manzano, GBK

10. Brinn Frederikspn, [pntpr

lJNCSENIOR PICFfl:
l. Mal' i anno AndJ'(~;IS(!n, fOCllS

2. .lonnChr iut.oFfernnn, HRK
3. Lenn Jensen, RosAini

705
665
645
6lB
614
613
604
601
')98
')')(J

1114
1078
1076

13

4.
5.
6.
7.
B.
9.

10.

Lone Holm, Jackpot
Bente Terkilsen, BBK/Spare
Heidi Kruse, CKC
Betina Skau, CKC
Gitte Holm, Jackpot
Helen Rasmussen, KBK 1940
Jette Pedersen, Joker

1071
Time 1063

1057
1053
1042
1036
1018

1106
108B
1051
1044
1021
1013
1012
1005
1005
993

l. Marianne Andersen, Hook 764
2. Iben Pedersen, Ravnsborg 748
3. Maj-Britt Christoffersen, BBK/Sp 692
4. Iben Tchu, Jackpot 679
5. Dina Pelowski, Jackpot 679
6. Pia Nielsen, GBK 67l
7. Charlotte Petersen, Jackpot 653
8. Christina Kofoed, BBK!Spare Time 623
9. Anette Petersen, BBK!Spare Time 620

10. Betinna ~lundt,GBK 605

616
597
'>8,
580
')49
5,0
~19
S06
4%
478

S N I T t. T S '/' F: PI? ?,~/7-8Ij - H. Kr."--------------_._~----- .. -

UI'I
l!i'I
ies
1.'1.5
7.9~
J.lI~
7.9?
7.9~
1.91
1.97

YNGLINGE-PIGER:
l. Rikke Quist, Jackpot
2. Katja Knudsen, Jackpot
3. Jeanette Oder, CKC
4. Lene Henriksen, Center
5. Tina Andersen, Center
6. Tina Klausen, Joker
7. Helle Andersen, Hook
8. Heidi Pedersen, Jackpot
9. Betinna Lund, Rossini

10. Pia Jarlstrøm, Joker

JUNIOR PIGER:

PUSLINGE PIGER:
l. Lea Sambleben, CBK
2. Mia Smith, Center
3. Karin Jensen, KBK 1940
4. Carina Nielsen, Flintstone
5. Jeanette Lauridsf'n, Sundby
6. Birgitte Rasmussen, K8K 1940
7. Mia Mogensen, B 64
8. Malene Hyldekroq, Joker
9. Gitte Ande rsnn , Joker

10. Chr ist ina Klost",', Sisu

Bjarne Christoffersen, Giro
Jan f)onde, Center
John Hamlen, T,R 64
Gert NieLsen, Sisu
M1:chaeL Kl oat er , si"u
Gert F:ngeLhardt, Smut 7.9
Per Chr-ie t iannen , 'I'heFvoqe
Lae s e Jøpgenscn, Center>
OLe OhLsson, Center
(Jan Bryde, sisu



UNGDOMS-LANDSKAMP
vngdomsLandskampen i SLageLse, bLev op-
deLt i 2 aLdersgrupper: 0-18 år og 18-23
år.
I førstnævnte gruppe spi.Ll.ede kun HoL-
Land og Danmark, medens der i gruppen
for 18-23 årige også var deLtageLse fra
Einl.and,

IndLedningsvis var der en deL probLemer
om hvordan Landskampen skul.Le afv-ik.lee,
men man bLev da forhoLdsvis hurtigt eni-
ge om, at Landskampen skul.Le afvikLes
i dic ipl.inerne z-mandshold 6 serier og
S=mandehol.d 6 serier, sål.edee at al/Le
spiLLerne opnåede at spiLLe 12 serier.
I Z=mandshol.d kl-arede vi os fint, og
spiLLede Lige op, med de øvrige hoLd.
Derimod kneb det -som sædvanLigt- med
at opnå noql:e accept.ab le resultater i
5-mandshoLd for de danske spiLLere.
De finske epi.l lere var helt ustyrlige
i denne dicipLin, og scorede nogLe væL-
dig fLotte resuLtater.
Efter Landskampen, udtrykker Bent Isen-
becker, da også den mening, at nu må vi
tiL at satse noget mere på at få de unge
spiLLere tiL at indse nødvendigheden af,
at kunne mestre denne dicipLin.
Som tidLigere skrevet, kLarede vi os
pænt i 2-mandshoLd, og det bLev tiL føL-
gende pLaceringer.
PIGER 0-18 år.
En andenpLads, ved Katja Knudsen og Tri-
ne Simonsen.
DRENGE 0-18 år.
En førstepLads tiL OLe Jørgensen og John
Gul.dbæk , med Lars Ni-el sen og Lars Jess
på andenpLadsen.
PIGER 18-23 år.
En førstepLads tiL Sussie Perssan og be-
tinna Christensen.
DRENGE 18-23 år.
En andenp Lade t.i.l: Hardy Larsen og Peer
Janeen,

I aLLe 5-mandshoLd-konkurrencerne sLut-
tede vi på sidstepLadsen.
IndividueLt bLev resuLtaterne seLvføLge-
Lig trukket noget ned af de dårLige re-
DuLtater i 5-mandshoLd.
Vi bringer her nogLe af de bedste danske
præstationer:

PIGER 0-18 år.
LiseLotte Ankerdal
Pia Jarlstrøm

2217
2102

DRENGE 0-18 år.
John Guldbæk
OLe Jørgensen
MichaeL Petersen

2295
2242
2207

I 2-mandshoLd var både John og OLe
over "pari" idet de scorede henho'ldeirie
1203 og 1211.
PIGER 18-23 år.

Sussie Persson
Lene KLitte
HeLLe Andersen

2245
2193
2150

Sussie præsterede fLotte 1207 i
2-mandshoLd, og Lene KLitte scorede 1140

DRENGE 18-23 år.
Hardy Larsen
Rene Petersen
Peer Jensen
Tom Hedegaard
Søren Sørensen

2272
2237
2227
2225
2216

Ganske tæt Løb mel-Lem de bedste danske
spiLLere, hvor Peer i 2-mandshoLd score-
de 1183 og Hardy nåede 1175.
I denne gruppe imponeredes man over fin-
nen Mika Oksanen der i 2-mandshoLd sco-
rede 1281 og i 5-mandshoLd nåede Mika op
på 1243.
En score på 2524 på 12 serier.
Ganske imponerende - ikke sandt? Et snit
på 210.
Det var så endnu en Landskamp, hvor vi
fik bevist, at dicipLinen s-mandshol.d,
bestemt ikke er danskernes Livret.
Kan vi Lære det? -og hvad skal. der tU
for at vi kan gøre os qæl.dende i denne
dicipLin?

bh
********************************************************************************
SNITLISTE - KREDS 3 - DAMER:
ELsebeth Larsen, BBK 73
Yvonne Steffensen, Smut 79
Yvonne NieLsen, sisu
Birgitte Rou Jensen, Sisu
Annette Frederiksen, Mars
Bente Sørensen, Sisu
Edy Steffensen, Smut 79
Vivian Arvesen, Lyngby
Joan Buchardt, Smut 79
Jeanette KjøLLer, Center

198
191
190
190
184
184
180;
180
179
178

********~-***********~.***~.***~.***********
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Kredsmesterskaberne
Redaktionen har modtaget reeul.tat lieter
fra kredsene 3 - 4 og 6.
vi bringer præmietagerne her:

KREDS 3 - RØDOVRE:

HERRER:
1. Lasse Jørgensen, Center
2. Søren Andersen, Center
3. John E. Hansen, LR 64

DAMER:
1. ELisabeth OLsen, sisu
2. Yvonne NieLsen, sisu
3. Birgitte Rou Jensen, Sisu

Da der ep il.Lee trinfinale i Rødovre el'
keql.efal.det: ikke sammenLigneLigt - der-
for bringes det ikke.

HERREPAR:
1. John E. Hansen, LR 64

OLe Larsen, LR 64
2. Carsten Larsen, Center

Søren Andersen, /I

1567
1562
1553
1555
1543
1520

3129

3108

3. Tommy OLsen, LR 64
Per Hjorth, LR 64 3063

DAMEPAR:
1. Jeanette KjøLLer, Center 1516

Britta Hjorth, Center 1420 2936
2. Birgitte Jensen, Sisu

Yvonne NieLsen, Sisu
3. Lisbeth OLsen, Sisu

Grete Jørgensen, sisu

1471
1435
1539
1335

2906

2874

I forbindeLse med kredsmesterskaberne
bLev årets Rødovrebowler kåret - og vaL-
get [al.dt: - uel. ikke uventet- på EDY
STEFFENSEN, Smut 79.

UNGDOM: PUSLINGEPIGER:
1. Mia Schmidt, Center
2. Christina KLoster, Sisu

PUSLINGEDRENGE:
1. Henrik Knudsen, Sisu
2. Dick Rasmussen, Lyngby
3. Søren B. Andersen, Center

JUNIORPIGER:
1. Marianne Andersen, Hook
2. Heidi MøLLer Pedersen, Center
3. Jeanne TingLeff, Center

JUNIORDRENGE:

1. Kenneth Eis, Hook
2. Jesper Jørgensen, Hook
3. Lars Bo Hansen, Sisu

YNGLINGEPIGER:
1. Lene Henriksen, Center
2. HeLLe Andersen, Hook
3. Tina Andersen, Center

YNGLINGEDRENGE:
1. Søren Andersen, Center
2. TroeLs Schmidt, Center
****************************************

KREDS 4 - GRØNDAL:

HERRER:
1. Erik Raun, KBK 1940
2. OLe Rugaard, KBK 1940
3. Hans Tobberup, Rossini

DAMER:
1. Margit Christensen, StarLet
2. Lissie Carlsen, HBK
3. Joan Raben, BK 77

HERREPAR:
1. Hans Tobberup, Rossini

PouL Tchu, Rossini
2. OLe GammeLgaard, KBK 1940

Erik Raun, KBK 1940

3. Preben NieLsen, KBK 1940
MichaeL Bønnelykke, KBK 1940

DAMEPAR:
1. Anita Kristensen, StarLet

Mette SkovLund, StarLet
2. Margit Christensen, StarLet

GurLi Pedersen, StarLet
3. Lissie Carlsen, HBK

Kathe Laugesen, HBK

2461
2353
2347

2279
2236
2221

2375

2349

2348

2237

2208

2193

Ungdommen afgør deres kredsmesterskab
i week-enden d. 5. og 6. apriL.

KREDS 6 - KØGE:

****************************************

HERRER:
1. Jens Peter Jensen, Henkel
2. Torben Jørgensen, Henkel
3. Kenneth Christensen, Henkel

DAMER:
1. Dorthe Bierregaard, Henkel
2. Maybritt Christensen, Henkel
3. Anette Andersen, Køge 75

15

1571
1551
1545

1494
1490
1451



HERREPAR:
1. Jens Peter Jensen, HenkeL

Ove L. Petersen, HenkeL
2. Torben Jørgensen, Henkel

Rene LomhoLt, Henkel

3. Henrik Bork, LC 82
WiLLy Bork, LC 82

DAMEPAR:
1. MaybrittChristensen, Henkel

BodiL Mathiasen, HenkeL
2. Anette Jespersen, Henkel

Dorthe Bierregaard, HenkeL
3. Lis Andersen, Køge 75

Tina Jensen, Køge 75

UNGDOM:

UNGSENIOR:
1. John L. NieLsen. Køge 75
2. Kim Andersson, Køge 75
3. Jan Sørensen, Køge 75

YNGLINGE:

3085

3023

3005

2886

2862

2699

1085
1074
992

1108
1060
850

1. Morten Kanne, Køge 75
2. Jesper HytteL, Køge 75
3. Martin NieLsen, Køge 75

JUNIORER:
1. KLaus Kristiansen, Ravnsborg 1002
2. ALLan pedersen, Ravnsborg 957
3. Christian Bork, Ravnsborg 909

PUSLINGE:
1. Brian Christensen, Ravnsborg 561
2. Rene Bøgh, Ravnsborg 524
3. Thomas Christensen, Ravnsborg 522

UNGSENIOR - UNIONSKAMP I KOLDING:

********************************************************************************

Totalresultat af kampen:
JBU:
5-mandshoLd, drenge
2x3-mandshoLd, drenge
5-mandshoLd, piger
2x;>-mandr;hoLd,piger

2867
441.S
%628
1/] :>'.S

K nu.

b-mandnho Ld , dr-enqe
:>'x3-mandshoLd,drenge

5-mandshoLd, piger
:>'x;~-mandr;h()Ld , piger

27:;>,8
4457
:>.1]]

.3804

Point iaLt: JH/J 17 - KRU .9

Point
3
2

.3
;>

:>.
3

2
2

****************************************

HOLDUDTAGELSE TIL HOVEDSTADSMATCHEN:
TiL Hovedstadsmatchen i Rossini BowLing
Center d. 22.-23. februar har seniorud-
valget udtaget føLgende hoLd.
DAMER: Charl.ot.t:eSchmidt, HBK - Elisa-
beth OLsen, Sisu - Edy Steffensen, Smut
79 - Anne Rath, Sundby - Dorthe Bierre-
gaard, Henkel Betinna Christensen,
ABK - Yvonne NieLsen, Sisu, og med LiL-
Lian Christiansen som hjemmereserve.
HoLdLeder: WiLLy Pedersen, Henkel.

HERRER: Erik Raun, KBK 1940 - Gert NieL-
sen, sisu - Per Søndberg, sisu - OLe
Gamme l.qaard, KBK 1940 - Rene Petersen,
KBK 1940 - PouL JuhL, Sisu - OLe Busch,
KBK 1940 og med MichaeL KLoster, Sisu
som hjemmereserve.
HoLdLeder: Sonja Sørensen, Sporvejene
********************************************************************************

La ndspoka Iturne ri nge n
ResuLtater fra 3. omgang:

HERRER:
Rossini -The Frogs
2798 2982
Center -GBK
2787 2697
Sisu -HBK
2718 2560
LR 64 -Joker
2655 2823
SAS -Sporvejene
2728 2393
Sundby -KBK 1940
2923 2774
VaLby -Jackpot
2763 2660
Smut 79 -Henkel:
spiLLet d. 1/2 med som vinder

DAMI'.·h':

StarLet -flBK
2:;.36 2441
Center' -Jackpot
26.09 2163
,s'AD -Hook
2168 2332
Spor'vejene -CKC
2683 2383
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Smut 79 -Rossini
spiLLet 18/1 med Smut 79 som vinder

Fra 4. omgang har vi ikke fået kegLefaL-
det, men vi har vinderne:

vindere: HERRER:
Sundby over SAS

VaLby over Joker
Sisu over The Frogs

lIc:mpenHenkel - Center er udsat t.i.l: 9/3.

DAMER:

Vindere:
Henkel over Sundby

Sporvejene over SAS
sisu over StarLet
Smut 79 over Center

YNGLINGE:
JACKPOT over Joker

Lodtrækning t il. 5. omgang finder sted
i Frejasgade d. 19/2-86.

********************************************************************************

HÆRVÆRK
Ved de nyLigt overståede KM-finaLer i
GrøndaLcentret bLev der begået et usæd-
vanLigt groft hærværk.
Toiletdøren i herrernes omk.lædn inqerum ,
bl.eu fundet revet af, og karmen fLået
istykker.
Da centerLedeLsen bLev tiLkaLdt, ønskede
denne naturLigvis at finde "synderen",
så et erstatningskrav kunne gøres qæl>
dende,

I første omgang bl.eu "jyderne" beekijl.dt:
for udåden (dem var der jo ingen af),
men senere gik den rigtige synder t.i.l:
bekendeLse.
CenterLedeLsen ønskede vedkommende ud-
vist af hal.Len , indt-il:erstatning var
bet al.t.
Ungdoms Leder OLe Jensen, gik i forbøn
for synderen, efter at have tal.t:med
ham, og han Lovede at hol.de en meget
Lav profiL resten af stævnet.
CenterLedeLsen fasthoLder erstatnings-
kravet, og hvis der ikke bLiver betaLt,
viL vedkommende bLive formant adgang
tiL GrøndaLcentret fremover, uanset i
hui.Lken anl.edninq synderen måtte komme
tiL Grøndalcentret i.

KM - FINALERNE

1. Per Henriksen, Rossini
1633 + 1616 =3249

2. Rene Petersen, KBK 1940
1556 + 1672 =3228

3. PouL Erik Petersen, Rossini
1677 + 1516 =3193

4. OLe GammeLgaard, KBK 1940
1626 + 1567 =3193

5. Hans Tobberup, Rossini
1574 + 1602 =3176

6. Thomas Faaborg, BP
1644 + 1520 =3164

7. John Nymann, Sundby
1580 + 1532 =3112

8. Bjarne Christoffersen, Giro
1558 + 1539 =3097

9. Leif Schmidt, HBK
1593 + 1504 =3097

10. PouL Steen, Joker
1615 + 1473 =3088

11. Søren Pedersen, Rossini
1571 + 1513 =3084

12. OLe Larsen, LR 64
1633 + 1440 =3073

13. Rene NieLsen, HerLev
1600 + 1470 =3070

14. ALLan Christiansen, KBK 1940
1601 + 1469 =3070

15. Hardy Larsen, Center
1564 + 1485 =3049

16. John Løfgren, Rossini
1568 + 1448 =3016

17. H.C. Dreyer, VSK
1555 + 1459 =3014

18. OLe H. Jensen, Henkel
1568 + 1421 =~989

19. Jørgen Jensen, Partner
1554 + 1428 =2982

20. Børge HoLm, Jackpot
1565 + 1117 =2982

21. WiLLy M. NieLsen, FLintstone
1557 + 1416 =29?3

22. Kaj Andersen, Joker
1562 + 1392 =~954

23. ALLan Rasmussen, KBK 1940
1565 + ]385 =~950

24. Per Fl edel.ius, GBK
1686 + 0000 =1686

OG O/lMP.HNf.':

1. Dorthe Bierregaard, Henkel
1509 + ]619 =3128

2. ELsebeth Larsen, BRK 73
1543 + 1581 =3124

3. Anette KLink, Rossini
1521 + 1522 =3054
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4. Yvonne Steffensen, Smut 79
1498 + 1554 =3052

5. Anne Rath, Sundby
1470 + 1558 =3028

6. ILse HoLst Rasmussen, Sporvejene
1438 + 1542 =2980

7. Margit Christensen, StarLet
1523 + 1446 =2969

8. Birthe Houg, CKC
1465 + 1498 =2963

9. Maybritt Christensen, Henkel
1479 + 1469 =2948

10. Edy Steffensen, Smut 79
1500 + 1448 =2948

11. Birthe Pedersen, BK 65
1486 + 1461 =2947

12. Doris Hansen, Sporvejene
1565 + 1348 =2913

13. Anni Sørensen, CKC
1436 + 1467 =2903

14. HeLLe Christensen, Rossini
1448 + 1403 =2851

15. Ingrid Jensen, KBK 1940
1439 + 1360 =2799

16. Conny Jørgensen, Køge 75
1425 + 1282 =2707

UNGDOMMEN

UNGSENIOR-DRENGE:
l. Kim LiLhammer Larsen, Jackpot

1641 + 1616 =3257
2. John OLsen, B 64

1500 + 1578 =3078
3. Jan Pedersen, KBK 1940

1497 + 1491 =2988
4. ALLan Krag Jacobsen, Joker

1441 + 1521 =2962
5. Peter Petersen, Jackpot

1464 + 1390 =2854
6. Kim Sørensen, Joker

1409 + 1420 =2829

UNGSENIOR-PIGER:
l. Britt Christensen, ABK

1470 + 1467 =2937
2. Gitte HoLm, Jackpot

1423 + 1417 =2840
3. Betinna Christensen, ABK

137~ + 1438 =2813
4. HeLen Rasmussen, KBK 1940

1391 + 1337 =2728
YNGLINGF.-DRENGE:
1. Brian Petersen, Joker

1505 + 1513 =3018
2. Adam 1chu, Joker

1484 + 1500 =2984
3. Peter ThoLLe GBK

1490 + 1469 =2959
4. Tommy Rarret, Jackpot

1559 + 1352 =2911

5.Jan-Erik OLsen, GBK
1454 + 1445 =2899

6.KLaus Holmbom, FLintstone
1483 + 1259 =2742

YNGLINGE-PIGER:
1. Rikke Quist, Jackpot

1342 + 1599 =2941
2. Katja Knudsen, Jackpot

1471 + 1467 =2938
3. Pia Jarlstrøm, Joker

1378 + 1550 =2928
4. Lene Henriksen, Center

1328 + 1339 =2667
JUNIOR-DRENGE:

l. Dennis Rye Petersen, Lyngby
1137 + 1058 =2195

2. Kenneth Ankerdal, Joker
1106 + 1077 =2183

3. Jesper Jørgensen, Hook
1164 + 997 =2161

4. Kim Hansen, GBK
1063 + 993 =2056

5. MikaeL JuuL Jensen, Joker
1052 + 993 =2045

6. Jens Kofoed, BBK/Spare Time
1046 + 907 =1954

JUNIOR-PIGER:
l. Christina Kofoed, BBK/Spare Time

1001 + 1040 =2041
2. Heidi Pedersen, Center

888 + 1018 =1906
3. Pia NieLsen, GBK

926 + 939 =1865
4. Maj-Britt Christoffersen, BBK/Spare-T

949 + 915 =1864
PUSLINGE-DRENGE:
1. Dick Rasmussen, Lyngby

10ry4+ 939 =2003
2. KLaus Schmidt, GBK

959 + 1002 =1961
3. Kenneth Petersen, Ravnsborg

853 + 977 =1830
4. Finn Storgaard, Lyngby

885 + 876 =1761
5. Martin T. Pedersen, CKC

866 + 892 =1758
6. MikkeL Manzano, GBK

875 + 807 -1682
PUSLINGE-PIGER:
1. Karin Jensen, KBK 1940

~23 + 896 =1719
2. Lea Sambleben, GBK

~38 + 745 =1683
3. Carina NieLsen, FLintstone

826 + 742 =1568
4. Marianne Nygaard, B 64

817 + 670 =1487
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EFTERLYSNING
UNGDOMSUDVALGET mangLer en sekretær
Mon ikke der er en person, der ui l: gøre
et stykke arbejde for KBUs ungdom?

Arbejdsopgaverne er at tage referat af
de månedLige Ungdomsudva Lqemeder , og
tage sig af korrespondancen for udvaLg-
et.
Den kommende sekretær, har stemme- og
taleret på Lige fod med de øvrige ud-
vaLgsmedLemmer.
Er DU interesseret, så henvend dig tiL
ungdoms Leder INGER KNUDSEN , adresse og
teLefonnummer står i "den LiLLe røde".
********************************************************************************

I********************************l
i LIDT AF HVERT - ~
1********************************1
FØDSELSDAGSGA VER !!!!

Et pudsigt ti.lf'æl.de- både nummer et
og nummer to ved de københavnske mester-
skaber for damer, havde fødseLsdag på
seLve finaledagen.
********************************************************************************

GERT JOHANSEN - popuLær formand i VALBY
BOWLINGKLUB, spiLLede d. 5-1-86 sin tur-
neringskamp nr. 100 for VaLby.
Henrik OLsen scorede under træning en
serie på 299.
For tredie år i træk, Lykkedes det for
en VaLby-bowLer, at vinde kredsmester-
skabet i kreds 2 - VaLby.

I 1984 vandt kLubbens tidLigere formand,
Jens NieLsen, i 1985 var det Henrik OL-
sen og iår var det så Svend Funkes tur.
Jens NieLsen bLev iøvrigt også kredsme-
ster i 1982.
********************************************************************************

ELSE ANDERSEN - R.B.K. (tidLigere kaLdet
Rødovre) har haft en god efterårssæson.
så god, at ELse opnåede at bLive A-spil-
ler med et snit på 176, opnået på 24
serier.
ELse er R.B.K.s første A-spiLLer.
****************************************
****************){-***********************
OLE NIELSEN - BRYGGENS BORE CENTER
OLe meddeLer, at han stopper med at bore

kugLer i BBC pr. 1. apriL i år.
I Rcssini ui.l: Ole bore kuql.er , sæsonen
ud, derefter er det STOP.

Pr. 7. marts åbner Ole et borecenter
i Rødovre, hvor der vi.l. være åbent om
fredagen.
********************************************************************************
PER FLEDELIUS mistede en ellers god mu-
lighed for at blive Københavnsmester
i år, da han "missede" starttiden i fi-
naLestævnet.
Per mødte klokken 15. 30, og blev noget
overrasket, da han fik at vide at start-
en var gået aLLerede klokken 14.00.

Per havde elLers Lagt ud med formidable
1686.

********************************************************************************
BOWLING ER SJOVT.
Det er der mange vittighedstegnere der
syntes, så derfor, hvis del' er nogen
der ligger inde med BowLing-vittigheder,
så er pressesekretæren meget interes-
seret i at modtage en kopi.
Ind imeLLem kunne vi også bruge et par
stykker her i bLadet tiL at friske Lidt
op på aLt det tørre stof.

PF
********************************************************************************

UNGDOMS-BAROMETERET

Som den enste KBUer fik LARS JESS, Joker
overrakt DBwFs plakette som bedste yng-
Lingespiller i landet.
Det skete under fællestræningen for Ung-
domslandsholdet d. 28.-29./12.-1985.

TILLYKKE LARS
********************************************************************************

6 KBU'ERE PÅ DAME-BRUTl'O-LANDSHOLDET
De 6 er følgende: Dorthe Bierregaard,
Henkel - Betinna Christensen, ABK - A-
nette Jespersen, Henkel - Anette KLink,
Rossini - Sussie Peneeon , Sisu og Anne
Rath, Sundby.
Anette Jespersen er indtrådt istedet
for Helle Christensen, Rossini.
****************************************
****************************************
EUROPA-CUP for spilLere under 23 år,
kommer t.i L at foregå i DUBLIN, Irland
fra d. 10/4 t.i.l: 12/4. Der epi.l.lee 4-
mandshold med udskiftning.
****************************************
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(__ F. U_o-_IN_F_O _* _J
Nu hvor kredsrepræsentantskabsmØ-
derne er overstået kan vi konsta-
tere, at vort Ønske om kontinuitet
iår er blevet opfyldt, idet for-
holdsvis mange af bestyrelsespos-
terne er besat af de samme perso-
ner. Måske er det et resultat af
det i august 85 afholdte plenum-
mØde - og af at kredsene nu arbej-
der langt mere selvstændigt.

De fleste af kredsenes mØder havde
pæn deltagelse med livlig og sag-
lig diskussion. I Gladsaxe bør man
dog nok satse på, at få flere af
medlemmerne til at mØde frem, da
man her ikke er bundet af et fast
mandattal - undtagen i afstemning-
erne.

I Amagerkredsen har det haltet en
hel del i det forgangne år - på
trods af en kæmpeindsats fra den
afgåede formand Viggo Knudsens si-
de. Ingen kreds kan fungere til-
fredsstillende når kun halvdelen
af bestyrelsesposterne er besat.

Der er dog nu håb om, at Amager
kan gå ind på lige fod med de Øv-
rige kredse, da det iår lykkedes
at få samtlige poster besat.

Formand for Amagerkredsen blev den
i bowlingkredse særdeles velkend-
te B 64-formand Anker Haldbæk. Og
så er der mulighed for, at kredsen
far stablet et kredsmesterskab på
benene i løbet af foråret - det
var ialtfald et stort Ønske fra
b5de klubber og hal - som lovede
at se med rimelighed på den øko-
nomiske side af sagen.

K.~.U.~ ordinære repræsentantskabs
møde afholdes som bekendt i ldræt-
rens Hus søndag d. 23'marts 1986
kl, Jo,oo - og vi vil da ikke und-
lade at opfordre samtlige klubber
til at møde op.

Uet er jo den årlige chance for
at gøre sin medbestemmelsesret
gældende! !!!!!

Der skal som vanligt tages stil-
ling til en del principbeslutnin-
ger og lovforslag - som har ind-
flydelse på det daglige virke i
klubberne.

MØd op med saglige indlæg - kri-
tik - og hvem ved - et enkelt ro-
sende ord eller to til de mange,
mange frivillige ledere, som på
lige fod med klubbernes ledere
yder en kæmpeindsats i union og
kredse. Respekten for en indsats
bØr man altid ha'- selvom man
ikke er enige!

Det planlagte ungdomslederseminar
er - fqr anden gang - blevet af-
lyst - og atter p.g.a. for ringe
tilmelding.

så må man sætte spørgsmålstegn
ved, om klubbernes ungdomsarbejde
rundt omkring kører så fint, at
man ikke har brug for ny inspira-
tion/lærdom - eller om tidspunk-
tet er galt valgt??

Skuffende og frustrerende har det
været begge gange for de menne-
sker, som havde udarbejdet et
kursusprogram.

Iflg. sidste "Bowlingnyt" skulle
dette nummer komme på gaden d.
21'februar - så der er lige tid
til at opfordre rigtig mange bow-
lere til at mØde frem i Rossini
Bowlinghal i weekenden d. 22'09
23'februar hvor 7 af vore herrer
og 7 damer forsøger at kæmpe en
sejr hjem i Hovedstadsmatchen -
som har deltagelse fra Oslo -
Halsingfors og Stockholm.

Matchen starter lørdag kl. 12.30
og fortsætter til kl. 19.00 -
og søndag fra kl. 8.30 til 11.30.

Mød frem og hep!
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STILLINGERNE
IliI:JliJa:lElilEI Serie 2 B Række B
Danmarksserien-Kreds 3 BK 77 6 56 36995 Henkel 9 96 55205

Quark 6 48 36905 Ellipsen 9 92 54811
Rossini 12 76 53848 SAS 6 38 36096 VBI 68 9 75 51370
GBK 12 64 52845 Giro 6 38 35862 Astro 9 55 44911
BP 13 53 53887 Mix 6 24 35238 BK 65 9 42 45119
lK 12 53 50564 DVl 6 12 33788 lK 9 38 48104
lyngby 13 50 54932 Serie 3 A Stjerneskud 9 18 44099
Herlev 12 47 50957 BK 77 9 16 45774
Ravnsborg 12 44 50505 Bel.IF 6 54 37521 Række B 2BK 65 12 42 50461 Nesa 7 52 41822
Sisu 12 37 50448 Partner 7 50 42524 KBK 1940 6 60 37761
lC 82 12 22 47963 GBK 6 30 35103 BBC 6 56 35869
Danmarksserien-Kreds 4 CKC 6 28 36054 Split 6 42 35277

B 64 6 14 31795 Eagle 7 28 38144
Valby 12 66 50176 Serie 3 B BK 77 6 24 32799Partner 13 62 55240 GBK 7 18 37572Henkel 12 62 51637 Herlev 6 42 36983
VBI 68 11 60 46907 Jackpot 6 42 36605 Rækker med 4-mandshold:Center 12 50 50080 Kastrup 6 38 36636 Række DBBK/Sp-T 12 50 49666 Center 6 36 37205
Joker 12 38 49981 Mars 6 32 36012 Joker 7 66 27483
BK Køge 12 32 48909 Ravnsborg 6 26 34478 Rossini 7 56 23627Vangede 12 30 48996 Serie 4 A Brh.Sport 7 50 27356ABK 12 30 48595 Nesa 7 44 25499
Serie l A The Frogs 7 70 44709 Hook 7 36 26180

Jackpot 6 46 35261 Sisu 7 O 2706Jackpot 10 86 64455 P.1. 6 42 36474 Række D 2HBK 10 78 64417 Kvik 6 34 35075
GBK 10 78 63093 lR 64 7 28 39617 BKK 38 7 67 28663BBK 73 10 57 62352 ABK 6 8 32891 SAS 6 49 25009BBK/Sp-T 10 54 61162 Serie 4 B Sebo 6 42 23430Dino 10 50 61123 Center 7 38 27213Joker 10 43 62462 BK 65 6 50 35474 BBK/Sp-T 6 30 22536Alea 10 34 60517 Eagle 6 42 35211 Split 6 2 9773
Serie B Sporvejene 6 40 34203 Række Elyngby 6 36 34652

KBK 1940 10 96 65927 BK Køge 6 32 34118 KBK 1940 6 56 24100
Shoot 10 84 64999 Quark 6 16 33300 Trotterne 6 54 23662
VSK 10 62 62968 Række A Sporvejene 7 38 24634Hook 10 51 61010 Vangede 6 36 22887Joker 10 50 61812 Stjerneskud 6 55 35458 SAS 6 30 19533Sundby 10 47 62378 BK 77 6 49 34608 CBC 7 14 23086BK Ena 10 46 59808 Kærne 6 38 33834 Række E 2BBK/Sp-T 10 44 60464 GBK 6 30 31643
Serie 2 A 4~ 6 26 30912 Alea 6 50 22696

Bel.IF 6 18 31066 HBK 6 48 23532Flintstone 6 56 37929 Række A 2 KBK 1940 6 36 22258Sporvejene 6 46 37200 Dino 6 29 21820Kærne 6 34 36200 P .1. 6 48 33828 BBK 73 6 27 21860HBK 6 30 37026 Søborg 6 46 35530 BK Skum 6 26 21288BK 75 6 28 35128 Storno 6 45 34596
RBK 6 22 35156 Valby 6 40 34225

GVB 6 27 32830
Kvik 6 10 24675
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Række F Rækker med 4-mandshold: Ungsenior 2
Jackpot 6 66 22695 Række A l Flintstone 7 66 26049
VKB 6 46 21271 Alea 7 64 25729 Jackpot 6 52 23909
Smut 79 6 42 21813 Brh.Sport 6 48 21518 Focus 7 43 25678
Flintstone 6 40 21921 BK 77 40 23975
Sundby 6 36 18685 BBK/Sp-T 7 44 22968 Joker 36 24959
Astro 6 32 20092 RBK 6 36 20679 CKC 29 23887
CKC 6 26 21343 Sisu 7 34 19086 Rossini 22 23685
Lyngby Trukket BK 77 7 14 21201

Række A 2 Ynglinge
l!lilI!S!-f.\ kl_ Nesa 7 62 25138 Joker 9 90 38906
Danmarksserien-Kreds 3 DVL 7 58 25918 Jackpot 8 82 33914

Bel.IF 6 40 20858 GBK 72 34240
HBK 12 72 48646 Valby 6 34 20015 BK 77 48 31111
Sporvejene 13 70 50891 Focus 7 26 23069 HBK 7 32 27434
Jackpot 12 64 45976 Hook 7 20 23048 BK 75 9 22 27646
BBK 73 12 60 46753 Rossini 12 30542
Mars 12 52 47061 Række B Ynglinge 2Shoot 12 48 45526
E 11ipsen 12 44 44667 KBK 1940 6 63 23011 Joker 7 70 28372LC 82 6 48 19627GBK 12 36 44693 Spl it 6 43 21271 CKC 57 25244
Center 13 30 47144 GBK 50 24980
Henkel 12 10 39486 Sundby 6 38 21231 Flintstone 49 24973BK 65 6 14 19085 Hook 29 24824Danmarksserien-Kreds 4 Giro 6 10 17567 Lyngby 6 18 19348
Quark 12 76 48207 Række B 2 Center 7 15 19506
Alea 12 62 47370 Trotterne 6 58 22719 Ynglinge 3ABK 11 58 43908
Ravnsborg 12 47 45494 CKC 6 48 20699 KBK 1940 7 80 21077GBK 6 36 20801Lyngby 13 46 49302 Quark 6 28 16815 GBK 50 18355
BK 65 12 46 45952 Joker 48 18547
BBK/Sp-T 11 44 41726 4~ 6 24 19862 BK 77 6 48 17481
Storno 11 38 40386 Døvania 6 22 19744 GVB 7 38 16386
Focus 12 29 44694 Række C Sisu 8 O 0000
CKC 12 24 44009 Se bo 8 70 30204 Kvik O 0000
Serie A Partner 9 66 32681 Junior

Jackpot 7 54 39424 Starlet 7 66 26538 Hook 9 48 22277CBC 7 42 26137BK 75 6 47 33885 ABK 8 40 27551 GBK 7 44 17968
HBK 7 42 37616 Stjerneskud 9 30 29482 Jackpot 8 42 20524
SAS 6 41 33078 BBK/Sp-T 38 19183
Kastrup 6 26 31547 Ravnsborg 8 22 23275 Joker 36 18726
Døvania 6 18 30224 Række C 2 HBK 10 16622
Serie l B Rossini 8 68 24950 Rossini 6 16366

LK 7 54 23323 Junior 2BK 77 6 64 34579 BBK/Sp-T 8 48 22179
BK Køge 6 51 33123 Flintstone 8 42 25196 Lyngby 6 43 14993
P .1. 6 48 32131 Kvik 7 42 23529 Jackpot 39 13590
GVB 6 30 31418 Astro 7 36 21692 Ravnsborg 20 12592
Jackpot 6 18 31481 Søborg 7 22 19887 KBK 1940 18 12468
GBK 6 5 29320 GBK 16 12271
Serie 2 A - BK 75 8 10398

Kvik 8 68 44453 Ungsenior Junior 3
Giro 7 56 39494 Joker 8 88 34345 Sisu 6 37 13204
Stjerneskud 8 54 42883 Jackpot 86 34587 GVB 7 33 13475
BBC 8 54 41199 BK 77 39 30872 Quark 24 14106
Dino 8 34 40904 BK 75 39 27689 Flintstone 6 22 10792
BK 77 7 30 36559 KBK 1940 7 28 27220 Ravnsbrog 18 10289
Sporvejene 8 28 40269 HBK 26 20378 GBK 18 9311

BBK/Sp-T 7 18 24437
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Junior 4
GVB
Center
Kvik
GBK
B 64
Quark
Puslinge

GBK
Ravnsborg
Center
KBK 1940
Sisu
B 64
Puslinge 2

CKC
GBK
Ravnsborg
Center
Joker
Flintstone
Puslinge 3

Kvik
B 64
GBK
Sundby-l
HBK
Sundby-2

7
6
7

43 13226
35 11210
28 8122
26 10697
16 9067
12 79876

6 42 10041
28 9217
26 7698
18 8061
18 8041
12 8487

7 48 10568
46 10426
26 8485
20 5980
14 8601
14 7745

7
6
7
6
7

42 9455
34 7620
26 7912
22 7910
18 7917
18 7885

******************************************************

Det var så slut på stil-
lingerne for denne gang.
ALLE stillinger er pr. 4/2
******************************************************

nr. 3, nr. 2 mod nr. 4,
og i den sidste serie mø-
des nr. log nr. 2, nr.
3 mod nr. 4.
vinder af TOP-TI er den
spiLLer der har opnået det
højeste keglefald på de
3 serier.
****************************************************
LICENSER
så kom opqarrel.sen fra Li-
cenef'ormanden , og den vi-
ser et l.i.Ll:e bitte fa1.d
i ant-al-Let:af l.Lcenee» i
forho1.d ti1.sidste år.
Ial.t:udgør fa1.det 17 stk.
Det er se1.vføLge1.iget me-
get 1.i1.1.eta1.,men vi ska1.
nok al liqeuel. råbe et
"vagt i gevær" så vi kan
gribe ind overfor en even-
tue1.ti1.bagegang.

I KBU er vi måske nok
e Luppet: "b-i.l.liqere" end
i de andre unioner, hvor
det for1.yder at der har
været mere markante ti1.ba-
gegange.
Nu må vi i første omgang
gøre hvad vi kan, for at
hjæLpe med ti1.,at Rossini
BowLing Center, k1.arerde-
res prob1.emer med f1.yt-
ningen ti1. den nye adres-
se.

,-------------...JSå kan det oven i købet
være at netop denne f1.yt-
ning, afstedkommer at vi
'år forbinde1.se med nye
o1.k, som kan være inter-

esseret i at komme t.i.l. at
'-------------/~,ow~e.

ad os håbe det:

LIDT
AF HVERT

FRA UNGDOMSUDVALGET har vi
modtaget nyt om TOP-TI.
NU ska1.der spi1.1.esom top-
pLaceringen på TOP-TI-Li-
sten.
De 4 højst pl.acerede spil-
l.ere , i hver gruppe, sp i.I>
Ler al.Le mod al.Le , iaU 3
serier AM.
Ek.sempel.iriesp i l.Ler: nr.
mod nr. 4 og nr. 2 mod nr.
3 i den,første serie.
Derefter ep i.l.l er nr. Imod

****************************************************
Størst i KBU er stadigvæk
GBK med 118 Licenser.
Jackpot hol-der stadig et
Licenstal på Lige over
de 100.

Man se af de nye 1.icens-
at1.at kLubber som Center
BBKISpare Time og F1.int-
stone har haft pæne frem-
gange.
**************************************************
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DANMARKSTURNERINGEN

Vi har tidLigere skrevet
om fors Lagene vedrørende
ændring af Danmarksturne-
ringen.
I bequndel.een af februar,
fremkom så det reviderede
[orelaq fra forbundets se-
niorudual.q,

Der har -kan man forstå af
skriveLsen fra Torben Wurtz
- været f1.ere kl.ubben der
har reageret påden tidLige-
re opfordring, tiL at b1.an-
de sig i debatten om struk-
turændringen i Danmarkstur-
neringen.

Nu foreLigger aLtså det re-
viderede forsLag, og det
skal: repræsentanterne så
behandl-e på unionernes re-
præsentantskabsmøder i før-
ste omgang, og dernæst skaL
den endeLige afgøre1.se faL-
de på forbundets repræsen-
tantskabsmøde i maj måned.
Man kan qlæde sig over at
ideen med den fordyrende
ELITEDIVISION ti1.syne1.aden-
de er droppet, det var nem-
Lig noget vi viL1.e kunne
komme t i.l. at mærke på Vor
pengepung, som har det
svært nok i forvejen.
Nu må det være op tiL divi-
sionskLubberne, og de kLub-
ber der forventer at blive
divisionsklubber, at få det
bedst muLige ud af det fo-
reLiggende fors1.ag.
Der er ikke p I.ade i dette
nummer af "BOWLINGNYT" t.i.l.
en gennemgang af forsLaget,
men den vigtigste ændring
i forhoLd tiL det oprinde-
Lige forsLag, er nok at man
nu taLer om en første divi-
sion med 8 hoLd, og 2 anden
di.o-ieione»med 10 hoLd i
hver.
I første division bLiver
der t.al.e om grundspil og
elut epi.l .

slut epi.l.tet:skal. omfatte
både afgøreLse om medal.ijen
og nedrykning.
Anden division sp i l.Lersom
nu.
***************************



-siden sidst
Puh-ha, så nåede vi alligevel til den
sidste side, og vi nåede det i tide.

I forrige nummer af "Bow lingnvt:"
skrev jeg på bagsiden, at bladet mu-
ligvis IKKE nåede at komme på gaden
til tiden. Det gjorde det alligevel,
takket være en ualmindelig flink fyr
i trykkeriet SM-Offset. Tak til Søren
Møller og Tina.

Det kan af og til være lidt problema-
tisk når man har redaktørjobbet som
fritidsbeskæftigelse, at få tiden til at
passe med det man har lovet. Bow-
ling, familie og venner skal jo også
passes, og døgnet har jo kun 24 ti-
mer .

Dette nummer af "Bow lingriy t" blevet
af de store. 24 sider, det er sket en
gang før, at jeg har været nødt til
at udvide sideantallet, og begrundel-
sen denne gang er, at jeg ikke kun-
ne finde ud af hvilket stof jeg skulle
"skrotte" .

Der er utroligt meget læsestof i dette
nummer:

Der skal nok være nogle der mener,
at en del af artiklerne kunne undvæ-
res, men vi skal huske på, at "Bow-
lingnyt" er et obligatorisk medlems-
blad med en hvis forpligtelse til at
bringe både unions- og forbundsstof,
selvom mange menige bowlere helst
ser bladet fyldt med resultatlister,
snit/ister, stillinger op; lignende.

Vi håber selvfølgelig at bowlerne læ-
Ser det meste af stoffet, så de er
nogenlunde ori c ntort om hvad der
rør sig i union og forbund.

Vi har p;anske visl PI. "/,andsleder-
blad" dc-t hedder BOWfJNG lNTF:RNT,
som hovedsaglip; tag"r sig af det ob-
ligalorisk" ln ndxt.ol , del h e r bare
d par mil/ussel'. Dc'. u d lov c-rc:s kun
t i l kluhformænd 0['; til lcdc-rt- for-
bund, u n ionc-r 0['; k r-cdsu, op; så er
det mep;"'- ofLe: u von l igt: slem l imod
KBlJ, 0['; sidste nummer der lige "r
k ommet Pr) [';ad,'n er ingr-n undlaw'l-
sc>. Del er m ånk c: endda lidt grov"r"
ond tilfældd normalt er.

Nu "r papir no[';"'- t eik nommc-l ig! ma-·
t.cr in lo at arbejde mcd , du kan skri-
vo li[';c hvad der passer d ip; 0['; din,',
0['; så håbe Pr) al dcrr er nogen der
mis[or's/./ir dig pH den rigtige' miidC'.

I sidste nummer af BOWLING INTERNT,
har koordinator John Jørgensen, hos
hvem jeg iøvrigt tidligere har været
medarbejder, begået en artikel hvor-
af det fremgår, at Københavns Bowling
Union skulle være uvillig til at delta-
ge i arbejdet med World-Cup-arrange-
mentet ! f f f!

De forbundsfolk der deltog i Rødovre-
kredsens repræsentantskabsmøde kan
måske fortælle et og andet om KBUs
positive holdning til World-Cup-arran-
gementet i almindelighed, og så kan
jeg her rette den "lille" misforståelse
at hovedbestyrelsen KBU har ud-
trykt sig positivt om arrangementet,
men at forretningsudvalget i KBU, p.
g. a. stort arbejdspres med at køre
det daglige arbejde i unionen, ikke
ser sig i stand til at yde mere.

Når koordinatoren af BOWLING INTERNT
river en sætning ud af dens helhed,
og bruger den ti1at fordreje kendsger-
ninger, så udsætter han sig for, at
blive beskyldt for "citatfuskeri".

Nok om det, jeg er lige så sikker som
vores KBU-fo1k i Rødovre på, at det
nok skal gå, og at det bliver en stor
oplevelse, ikke alene for de implicere-
de bowlere, men også for alle med-
hjælperne.

Næste "BOWLINGNYT" forventes at kom-
me på gaden, efter vort repræsentant-
skabsmøde.

sikkert ir.t.eresee nte ting
Vl gerne skulle videre-

vore medlemmer, og helst
som muligt.

Der kommer
derfra som
bringe til
så hurtigt

Altså

hurtigst muligt
efter repræsentantskabsmødet


